gitabant; animarum siquidem Dominus et protector ardebat studio eas per fidem sanandi. Pater vero pueri, ut audivisset suam fidem sequi sanationem, cum lacrymis aiebat : « Credo, Domine, adjuva incredulitatem meam. » Videtisne hanc eximiam morum commutationem? Non solum credidit si lium fore sanandum, sed etiam Dominum posso si vellet ejus subigere incredulitatem. Turba vero ad hæc verba concurrente, comminatus est, ait, Dominus spiritui immundo dicens illi : « Surde et mute spiritus, ego præcipio tibi, exi ab homine et amplius ne introeas in eum. »

Mibi nonnisi ægre ejiciendum et expellendum videtur hoc dæmonium; nam vi istius comminationis et jussu non amplius intrandi tenax manifestatur dæmonis adhesio. Crediderim equidem quod sine tali jussu, semel ejectus, iterum fuisset ingressus. Magna potestate in huic hominem dominabatur; mordicus adhærebat, mutum et surdum erat ita ut natura non posset nimio ejus furori ministrare et proinde in indolentiam fere plenam viribus exhaustis laboretur. Ideo exclamans et multum discerpens eum exiit ab eo; et homo factus est sicut mortuus, ita ut multi dicerent ipsum mortuum. Clamor non impedit quin mutum fuerit dæmonium. Nam sermo vox est cogitationis significativa, clamor autem nulla vi significandi gaudet. Sinit Dominus dæmonium taliter discerpere hominem ut mortuus jacere videretur ad manifestandam coram omnibus totam illius malignitatem. Jesus autem tenens manum hominis elevavit eum, et surrexit ea ratione ostendens quoniam duplicem habet potestatem : manu enim assumere creatæ est potestatis prout nobis inest, sed erigere hominem malorum sensus expertem nonnisi ad increatam, ad divinam, ad vivificantem pertinet potestatem. Discipulis vero postea secreto interrogantibus quare non potuissent illud ejicere, respondit : Hoc dæmonium in nullo potest exire nisi in jejunio et oratione. Dicunt quidam orationem et jejunium debere a patiente factitari; quod non ita; nam qui pravo spiritu possidetur et ut talis ejus instrumentum et in illius potestate positus, quomodo precaretur et propter se utiliter jejunaret? Censeo intemperantiæ fuisse illud tetrum dæmonium quod in ignem quandoque mittit correptum. Tales enim sunt alieni vesanique amores. Quandoque in aquas etiam eum injicit per ingluviem, per nimios potus, per multas comotationes. In his versatur illud mutum surdumque dæmonium. Divina enim non facile patitur audire vel dicere qui talis dæmonii instigationibus moveatur. Sed simul qui pravum spiritum inhabitantem ipsum non habet, ejus autem suggestionibus inducitur, si de conversatione fortiter statueret, adhuc libero fruitur arbitrio, sed oratione et jejunio indiget ut per jejunium corpus refrenet, et ejus rebelles impetus coerceat, per orationem vero præconceptiones et incitantias